
Середня загальноосвітня школа № 41 м.Львова

НАКАЗ
м. Львів

Від 31.12.2021 р. № 171

Про організацію харчування учнів 
у школі в 2022 році

На виконання Закону України «Про охорону дитинства» зі змінами та доповненнями, 
Закону України «Про повну загальну середню освіту» зі змінами та доповненнями, Закону 
України «Про освіту» зі змінами та доповненнями, Закону України «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб» зі змінами та доповненнями, постанови Кабінету 
Міністрів України від 24.03.2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» зі змінами та 
доповненнями, постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 року № 641 «Про 
встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території 
із значним поширенням гострої респіраторної хвороби СОУЮ -19, спричиненої коронавірусом 
ЗАНЗ-Со\/-2 » зі змінами та доповненнями, постанови Головного державного санітарного 
лікаря України від 06.09.2021 р. № 10 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах 
освіти на період карантину у зв’язку з поширенням короновірусної хвороби (СОУЮ -19)», ухвал 
Львівської міської ради від 19.04.2018 №3270 «Про внесення змін до ухвали міської ради від 
31.07.2014 № 3700 «Про затвердження Комплексної програми підтримки учасників 
антитерористичної операції/ООС та членів їх сімей, постраждалих учасників Революції 
Гідності та членів їх сімей, членів сімей Героїв Небесної Сотні та деяких інших осіб - мешканців 
Львівської міської територіальної громади» зі змінами та доповненнями, ухвали Львівської 
міської ради від 23.12.2021 р. «Про затвердження Програми безоплатного харчування дітей 
та учнів у закладах освіти Львівської міської територіальної громади на 2022 рік», на виконання 
наказу управління освіти департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради від 
24.12.2021 р. № 827р., «Про організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти 
Львівської міської територіальної громади у 2022 році», наказу відділу освіти Шевченківського 
та Залізничного районів УО ДГП ЛМР від 31.12.2021 р. № 539 «Про організацію харчування 
учнів у закладах загальної середньої освіти Шевченківського та Залізничного районів у 2022 
році», з метою забезпечення повноцінного харчування дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей із малозабезпечених, багатодітних сімей, учнів 1-4 класів, учнів 
закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності Львівської міської 
територіальної громади з числа дітей (рідних, пасинків, падчерок, усиновлених) учасників 
антитерористичної операції/ООС, у тому числі тих, які загинули (пропали безвісти) або 
померли, та постраждалих учасників Революції Гідності та Героїв Небесної Сотні, дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних і інклюзивних класах школи, 
дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, а також встановлення єдиних грошових норм при 
організації безоплатного харчування школярів вищезазначених категорій,

1. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи Григорчуку П.С.:
1.1 Здійснювати безкоштовне одноразове харчування учнів у школі в 2022 році з 

дотриманням вимог чинних нормативно-правових актів в межах видатків на харчування, 
передбачених бюджетом школи на 2022 рік.

1.2 Встановити з 4 січня 2022 року вартість харчування у граничних нормах:
1.2.1 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються у інклюзивних класах, дітей із сімей , які отримують допомогу 
згідно із Законом України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» 
( на підставі довідок з управління праці і соціального захисту населення)-25,80 грн.

НАКАЗУЮ:



1.2.2 учнів 1-4 класів - 22,60 гри.
1.2.3 учнів школи з числа дітей (рідних, пасинків, падчерок, усиновлених) учасників 

антитерористичної операції/ООС, у тому числі тих, які загинули (пропали безвісти) або 
померли, та постраждалих учасників Революції Гідності та Героїв Небесної Сотні, дітей з 
числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів - 22,60 грн.

1.2.4 дітей із багатодітних сімей та дітей працівників закладів охорони здоров’я, померлих 
внаслідок коронавірусної хвороби (СО\/Ю -19), які навчаються у школі -  22,60 грн.

1.3 До 10.01.2022 забезпечити шкільну їдальню гарантованим та якісним водопостачанням, 
створити умови для здійснення питного режиму та для дотримання особистої гігієни 
учнями і працівниками.

1.4 Забезпечити систематичний контроль за організацією харчування учнів школи, а також 
за дотриманням санітарно-протиепідемічних умов для харчування учнів у школі.

1.5 Вжити заходів щодо максимального охоплення гарячим харчуванням учнів 5-11 класів.
1.6 Щоквартально аналізувати стан організації харчування учнів школи на нарадах при 

директорові та 2 рази в рік заслуховувати дане питання на педагогічних радах.
1.7 Довести цей наказ до відома надавачів послуг з організації харчування учнів школи.
1.8 Ознайомити надавачів послуг з організації харчування учнів із наказом щодо організації 

роботи на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (СО\/Ю -19) 
з подальшим інформуванням про внесення змін до цього наказу.

1.9 В термін до 20 січня 2022 року проаналізувати стан організації харчування в школі згідно 
з додатками 1-2 (додаються) і подати у відділ освіти інформацію про організацію 
харчування учнів у школі.

2 Контроль за


